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Til 31. De i Henhold til Lov om Udvidelse af Sindssygeanstalten ved Vor- 
dingborg af 30.. April 1909 opførte nye Bygninger ligge foran det ældre Hospitals- 
kompleks og have saaledes nødvendiggjort, at Hospitalets Indhegning og Indkørsels- 
port, som hidtil har været foran' det sidstnævnte Kompleks, flyttes et længere Stykke 
frem foran dette til det Sted, hvor den over Hospitalets Grund førende Adgangsvej 
munder ud i Hovedlandeyej en. Lige indenfor dette Sted laa et Hospitalet tilhørende 
Hus, hvori Hospitalets Postbud boede, og for at skaffe den fornødne Plads til Port- 
neren indstillede Direktionen, at dette Hus omdannedes til Portnerbolig, og at der 
søgtes bevilget 10,552 Kr: til Opførelse af et nyt Hus til Postbudet og en gift Nat-, 
plej er eller dog 5,000 Kr. til Opførelse af et nyt Hus til Postbudet alene, idet denne 
Funktionær, hvis Husstand i alt bestäar af 7 Personer, og som i sin hidtidige Bolig 

I. , havde 4 Værelser med tilhørende Udenomslejlighecl, ikke kunde bo i den hidtidige 
Portnerlejlighed, der bestaar a 3 Værelser, hvoraf 1 kun. 3 X5 Alen stort. 

; Justitsministeriet maatte under de foreliggende Forhold anse det for en langt 
naturligere Udvej at lade den hidtil som Postbud fungerende Funktionær overtage 
Bestillingen som Portner, hvorved: Spørgsmaalet om, Nybygning vilde falde. bort. 

Da det viste sig ugørligt at lade den hidtidige Portner paa Grund,' af hans 
høje Alder , fungere som ',Polstbud, blev det overdraget ham at fungere i den paa Fi- 
nansloven for Finansaaret 1911-12 bevilgede Stilling som Portvagt, og der blev ansat 
en Karl med aarlig Lønning af 300 Kr. foruden fri Station til at afhente Posten. 

Efter at denne Ordning var truffen, blev Ombygningen af den ovennævnte 
Bygning ved Hospitalets nye Indgang, som altsaa fremtidig vil blive benyttet som 
Portnerbolig, foretagen med en Bekostning af 1,370 Kr»: Under Ombygningen afgik 홢 홢 . 
den gamle Portner ved Døden, og det viste sig efter de af Justitsministeriet indhen- 
tede nye Oplysninger muligt helt at inddrage Posten som Portvagt. Ved disse 
Ændringer vil der blive sparet af det paa Finansloven bevilgede'Beløb: 

a. Lønninger: ; 
Lønning til den afdøde Portner i 8 Maaneder. 866 Kr. 66 0. 

홢 - Portvagt . y . . . .  v 홢 . . .  * 홢 400 ~  
l,266:Kr. 66 0. 

medens der til en fra 15. August antagen Postkarl er betalt . ,  182 홢 50 홢 
altsaa i alt besparet .. , 1,084 Kr. 16 ø. 

b. Bespisning af de tilsvarende Personer ca.;y. « v , 홢  vyv..-,.,.... 185 홢 84 홢 ' 
Da den efter Udvidelsen bevilgede 2den Lægekandidat paa 

Grund, af, forskellige, Forhold først blev ansat en Maaned senere 
end bestemt, er derved paa Lønningskonto yderligere sparet . , 100 -" 홢 홢 

I alt sparet.. 홢 1,370 Kr. 홢 Ø. 

i Den skete Forandring ved Hospitalets Personale vi l  derhos fremtidig medføre, 
at der i Stedet for et med 900 Kr., Alderstillæg og fri Station lønnet Postbud, en 
med 1,000 Kr., Alderstillæg og fri Station lønnet Portner og en med 400 .Kr,..,, Alders- 
tillæg og fri Station lønnet Portvagt kun vil findes en med 900 -Kr., , Alderstillæg og 
fri Station lønnet Portner og en med 300 Kr., Alderstillæg og fri Station lønnet 
Postkarl."'... 홢 홢 

Den ovennævnte Byggeudgift, 1,370 Kr., vil ikke kunne afholdes af den til 
Hospitalets almindelige Vedligeholdelse bevilgede Sum, men det vil if  det anførte 
fremgaa, at denne Udgift en Gang for alle har medført en betydelig aarlig Besparelse 
for Hospitalet. ,/ 

Den nævnte samlede Lønliingsbesparelse paa 1,084 Kr. 16 0. vil dog være at : , 
afkorte med 166 Kr. 66 Ø., idet man foreslaar at forhøje den fhv. Reservelæge ved 
Viborg. Sindssygehospital Østerriis Enke hidtil ydede Understøttelse paa 300 Kr. med 
200 Kr. fra 1. Juni 1911 at regne, jfr. Justitsministeriets Skrivelse af 14. November 
1.911 til det af Folketinget nedsatte Finansudvalg, gældende for Tiden fra; 1. Juni 
1911 til 31. Marts 1912, altsaa for 10 Mdr.10/ls af so0 Kr. 홢 166 Kr.. 66 Ø. Den 
ovenfor omtalte ekstraordinære Byggeudgift paa 1,370 Kr. maa dog suppleres med et 
Beløb paa 1,550 Kr. til Anskaffelse af et Dobbeltkomfur til Sindssygehospitalet ved 
Aarhus, hvis Direktion i et. hertil indsendt Andragende har anholdt om snarest muligt - , 
at maatte anskaffe et saadant, da det nuværende Komfur i Hospitalets Hovedkøkken 


